UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /QĐ-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đắk Nông, ngày

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành quy định về điều kiện năng

lực hoạt động xây dựng của các tổ chức tham gia hoạt động xây dựng trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2020.

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 100/2018/NĐ-CP ngày 16/7/2018 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc

các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 08/2018/TT-BXD, ngày 05/10/2018 của Bộ Xây dựng

Hướng dẫn một số nội dung về chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, chứng

chỉ năng lực hoạt động xây dựng và quản lý nhà thầu nước ngoài hoạt động xây

dựng tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 298/QĐ-SXD ngày 30/12/2019 của Sở Xây dựng về

việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2020 của Thanh tra Sở Xây

dựng tỉnh Đắk Nông.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Quản lý hoạt động xây dựng -

Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành quy định về điều kiện

năng lực hoạt động xây dựng của các tổ chức tham gia hoạt động xây dựng trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2020, gồm các Ông có tên sau đây:

1.  Ông Trương Văn Vinh, Trưởng phòng Kinh tế và Quản lý hoạt động xây

dựng, trưởng Đoàn.

2. Ông Nguyễn Đăng Ký, Phó trưởng phòng Kinh tế và Quản lý hoạt động

xây dựng, phó Đoàn.

3. Ông Nguyễn Quang Trường, Chuyên viên phòng Kinh tế và Quản lý

hoạt động xây dựng, Thành viên.

4. Ông Nguyễn Văn Đức, Chuyên viên phòng Kinh tế và Quản lý hoạt

động xây dựng, Thư ký.

2

5. Đại diện các phòng và đơn vị thuộc Sở (khi có yêu cầu): Thành viên.

Điều 2.  Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng nội dung, kế hoạch kiểm tra

cụ thể và tổ chức kiểm tra theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

1. Đoàn kiểm tra yêu cầu các tổ chức tham gia hoạt động xây dựng được

kiểm tra báo cáo bằng văn bản, cung cấp đầy đủ các hồ sơ, tài liệu có liên quan

để phục vụ công tác kiểm tra theo Kế hoạch được duyệt.

2. Từ kết quả kiểm tra, Trưởng Đoàn lập báo cáo kết quả kiểm tra trình lãnh

đạo Sở xem xét, có ý kiến chỉ đạo cho từng đơn vị.

3. Kết thúc đợt kiểm tra: Đoàn kiểm tra lập báo cáo tổng hợp, đánh giá

chung về việc chấp hành quy định về điều kiện năng lực hoạt động xây dựng của

các tổ chức tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Trách nhiệm của tổ chức được kiểm tra.

1. Chấp hành Quyết định kiểm tra;

2. Chấp hành nghiêm chỉnh các yêu cầu, kết luận và kiến nghị kiểm tra;

3. Báo cáo và cung cấp đầy đủ các hồ sơ, tài liệu liên quan đến năng lực

của đơn vị về các công trình, dự án đơn vị đã thực hiện (thời gian báo cáo: từ

khi được cấp chứng chỉ năng lực đến thời điểm Đoàn thực hiện kiểm tra tại đơn

vị).

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, các Trưởng phòng, Thủ trưởng đơn vị trực

thuộc Sở, các cá nhân có tên tại Điều 1 và các đơn vị được kiểm tra và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Trang TTĐT của Sở (t/h);

- Lưu VT, KT&QLHĐXD(Đ).

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Anh Tuấn

		KienDN
	2020-05-14T10:27:21+0700
	Sign

		KienDN
	2020-05-14T10:58:31+0700
	Sign

		Văn Thư
	2020-05-14T14:47:21+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-05-14T14:47:22+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-05-14T14:47:35+0700
	Test